PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080
TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

PCLEG nº 1252.10.2024

Santo André, 31 de outubro de 2024.

Requerimento do Vereador Pedrinho Botaro

Senhor Presidente,

Em atenção ao ofício abaixo, cumpre-nos relatar a Vossa Excelência o que segue:

Ofício nº 1700/2024 – G.P. – Proc. 4823/2024, protocolado sob o nº 17321/2024, onde solicita
informações sobre a revitalização da Praça Dr. José Raul Poletto – Jardim Oriental, esclarecemos:

• De acordo com a Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, o local foi vistoriado pela
equipe técnica do Departamento de Manutenção de Áreas Verdes – DMAV, e não constatou,
por ora, a necessidade de revitalização da praça, pois sua estrutura atende à atual demanda.

O local necessita apenas de manutenção qualificada, que será objeto de cadastro para
intervenção futura, tendo em vista a ausência de recurso orçamentário específico no momento.

Por fim, a Secretaria informa que os serviços de manutenção regular e periódica serão
realizados na programação de atividades do DMAV.

Com apreço, subscrevemo-nos,

Atenciosamente,

PAULO SERRA
Prefeito

Excelentíssimo Senhor
CARLOS ROBERTO FERREIRA
Presidente da
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ
MFJ/HLVS

		2024-11-01T11:20:40-0300
	PAULO HENRIQUE PINTO SERRA:16668560881